

Số: /BC-SCT

Khánh Hòa, ngày tháng 01 năm 2024

BÁO CÁO

**Tình hình sản xuất công nghiệp và hoạt động thương mại tháng 01
và nhiệm vụ tháng 02 năm 2024 của ngành Công Thương Khánh Hòa**

I. TÌNH HÌNH SẢN XUẤT CÔNG NGHIỆP, HOẠT ĐỘNG THƯƠNG MẠI THÁNG 01 NĂM 2024.

1. Tình hình sản xuất công nghiệp.

1.1. Chỉ số sản xuất công nghiệp

Chỉ số sản xuất công nghiệp tháng 01/2024 tăng 37,24% so cùng kỳ năm 2023. Trong đó: lĩnh vực khai khoáng tăng 24,47%; lĩnh vực công nghiệp chế biến, chế tạo tăng 13,79%; Sản xuất và phân phối điện, khí đốt, nước nóng, hơi nước và điều hoà không khí tăng gấp 3,6 lần% và lĩnh vực cung cấp nước; hoạt động quản lý và xử lý rác thải, nước thải tăng 8,56%.

Một số ngành công nghiệp chế biến, chế tạo có chỉ số sản xuất tháng 01/2024 tăng so với cùng kỳ năm trước: Sản xuất đồ uống tăng 8,86%; Dệt tăng 12%; Thuốc lá tăng 16,08%; Sản xuất phương tiện vận tải khác tăng 9,59%; Sản xuất đường tăng gấp 2,6 lần; Chế biến, bảo quản thủy sản và các sản phẩm từ thủy sản tăng 28,2%... Các ngành công nghiệp chế biến, chế tạo có chỉ số sản xuất tăng thấp hoặc giảm như: Sản xuất trang phục giảm 37,75%; In sao chép bản ghi các loại giảm 30,39%...

1.2. Một số sản phẩm chủ yếu

Một số sản phẩm chủ yếu có sản lượng sản xuất tháng 01/2024 tăng so với cùng kỳ năm trước: Điện sản xuất tăng gấp 6,8 lần; Đá granit, pophia, bazan tăng gấp 35,38%; Đá xây dựng khác tăng 24,19%; Cá ngừ đông lạnh tăng 19,03%; Cá khác đông lạnh tăng 12,3%; bia đóng lon tăng 10,62%; Đường RS tăng 7,24%; Nước yến và nước bổ dưỡng khác tăng 7,92%; Sợi tự nhiên tăng 12%; Thuốc lá có đầu lọc tăng 16,08%; Sản xuất phương tiện vận tải khác tăng 9,59%. Một số sản phẩm có sản lượng sản xuất giảm như: sản phẩm in khác giảm 30,39%; điện mặt trời giảm 41,1%;

2. Tình hình hoạt động thương mại.

2.1. Thị trường trong tỉnh

- Tổng mức bán lẻ hàng hóa và doanh thu dịch vụ tiêu dùng trên địa bàn tỉnh tháng 01/2024 ước đạt 10.068,83 tỷ đồng, tăng 1,4% so với tháng trước và tăng 10,6% so cùng kỳ năm 2023, đạt 7,93% kế hoạch năm 2024.

- Chỉ giá tiêu dùng (CPI) tháng 01/2024 tăng 0,29% so với tháng trước; tăng 1,51% so cùng kỳ năm trước.

2.2. Xuất nhập khẩu

a) Xuất khẩu:

Kim ngạch xuất khẩu toàn tỉnh tháng 01/2024 ước đạt 215 triệu USD, tăng 47,29% so với cùng kỳ năm trước, ước đạt 11,5% so với kế hoạch năm 2024 (Kế hoạch năm 2024 là 1.870 triệu USD). Trong đó: Kinh tế nhà nước ước đạt 4,5 triệu USD, giảm 18,36% so với cùng kỳ năm trước; Kinh tế tư nhân ước đạt 104,55 triệu USD, tăng 90,48%; Kinh tế tập thể ước đạt 150 ngàn USD, tăng 73%; Kinh tế có vốn đầu tư nước ngoài đạt 105,8 triệu USD, tăng 23,77% so với cùng kỳ.

Các nhóm mặt hàng xuất khẩu cụ thể như sau: Hàng thủy sản ước xuất 11.200 tấn các loại, trị giá 75,4 triệu USD, tăng 76,5% về giá trị so với cùng kỳ năm trước; Sản phẩm mây tre lá ước đạt 230 ngàn USD, tăng 1,68%; Hàng dệt, may ước đạt 7,5 triệu USD, giảm 8,35%; Cà phê ước đạt 4.655 tấn với trị giá 13,5 triệu USD, tăng 72% về giá trị; Gỗ ước đạt 13,5 triệu USD, tăng 27,24%; Sản phẩm gỗ ước đạt 2,1 triệu USD gấp 2,25 lần; Tàu biển ước xuất 02 chiếc với trị giá ước đạt 88 triệu USD, tăng 32,13% so với cùng kỳ năm trước.

b) Nhập khẩu:

Kim ngạch nhập khẩu trên địa bàn toàn tỉnh tháng 01/2024 ước đạt 112,78 triệu USD, tăng 61,84% so với cùng kỳ năm trước, ước đạt 8,06% so với kế hoạch năm 2024 (Kế hoạch năm 2024 là 1.400 triệu USD). Trong đó: Kinh tế nhà nước ước đạt 7 triệu USD, tăng 60,04%; Kinh tế tư nhân ước đạt 40,28 triệu USD, tăng 45,59%; Kinh tế có vốn đầu tư nước ngoài đạt 65,5 triệu USD tăng 74%.

Các mặt hàng nhập khẩu chủ yếu là máy móc thiết bị, than đá, nguyên phụ liệu phục vụ sản xuất và xuất khẩu như: nguyên liệu thủy sản nhập 32,1 triệu USD tăng 26,16% so với cùng kỳ năm trước; sắt thép các loại nhập 12,1 triệu USD, giảm 27,64%; nguyên phụ liệu dệt may nhập 4,46 triệu USD tăng 51,87%; nguyên phụ liệu sản xuất thức ăn gia súc ước nhập 3,5 triệu USD gấp 12,64 lần; nguyên phụ liệu sản xuất thuốc lá ước nhập 7,5 triệu USD tăng 89,59%; máy móc thiết bị dụng cụ phụ tùng ước nhập 13,5 triệu USD tăng 20%; than đá ước nhập 170 ngàn tấn với trị giá ước đạt 25,5 triệu USD, tăng 5,28% so với tháng trước.

II. CÔNG TÁC QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC.

1. Về kế hoạch, quy hoạch ngành Công Thương.

- Tiếp tục triển khai Quy hoạch tỉnh Khánh Hòa thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050; (5) Quy hoạch phát triển điện lực quốc gia thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 (Quy hoạch điện VIII, Quyết định số 500/QĐ-TTg ngày 15/5/2023 của Thủ tướng Chính phủ).

- Tham mưu UBND tỉnh Kế hoạch triển khai Đề án phát triển ngành công nghiệp, thương mại tỉnh Khánh Hòa đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045.

- Tổ chức Hội nghị tổng kết năm 2023, triển khai nhiệm vụ năm 2024 ngành Công Thương Khánh Hòa.

2. Công tác quản lý công nghiệp, kỹ thuật an toàn - môi trường.

2.1. Quản lý nhà nước về công nghiệp, cụm công nghiệp

- Tiếp tục phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan nắm bắt tình hình triển khai thực hiện các dự án đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật Cụm công nghiệp (CCN) trên địa bàn tỉnh và tổng hợp những khó khăn, vướng mắc, các đề xuất, kiến nghị của chủ đầu tư để báo cáo UBND tỉnh.

- Báo cáo UBND tỉnh việc thực hiện đầu tư dự án CCN Cam Thịnh Đông, TP. Cam Ranh.

- Đối với công tác quản lý 02 CCN Diên Phú và Đắc Lộc: (1) Tiếp tục thực hiện nhiệm vụ quản lý và duy tu bảo dưỡng cơ sở hạ tầng kỹ thuật, trạm xử lý nước thải, an ninh trật tự tại 02 CCN Diên Phú, Đắc Lộc; (2) Triển khai lựa chọn nhà thầu đơn vị tư vấn thực hiện vận hành thử nghiệm công trình xử lý chất thải của CCN Đắc Lộc theo quy định hiện hành; (3) thực hiện báo cáo giám sát môi trường; báo cáo công tác bảo vệ môi trường tại CCN Diên Phú, Đắc Lộc năm 2023.

2.2. Quản lý về an toàn đập, thủy điện

Thẩm định hồ sơ đề nghị thẩm định Quy trình vận hành hồ chứa thủy điện Ea Krong Rou (tại Ninh Tây, thị xã Ninh Hòa).

2.3. Quản lý về môi trường, hóa chất, vật liệu nổ công nghiệp

- Tổ chức thẩm định và chấp thuận Tài liệu quản lý an toàn trong hoạt động dầu khí công trình Kho nhiên liệu bay - Chi nhánh Cam Ranh của Công ty Cổ phần Nhiên liệu bay Petrolimex.

- Đề nghị các doanh nghiệp ngành công thương tăng cường công tác an toàn, phòng chống cháy nổ trước, trong và sau dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024; thực hiện báo cáo dữ liệu công tác bảo vệ môi trường ngành Công Thương theo quy định tại Thông tư số 42/2020/TT-BCT của Bộ Công Thương.

- Có ý kiến đối với việc sử dụng vật liệu nổ công nghiệp (VLNCN) tại Mỏ đá Cam Phước, xã Cam Phước Đông, TP. Cam Ranh; Mỏ đá Hòn Rồng, xã Cam Thành Nam và phường Cam Phúc Bắc, TP. Cam Ranh; Dự án thành phần đầu tư

xây dựng đoạn Cam Lâm - Vĩnh Hảo từ Km 57+400 đến Km 58+880 thuộc xã Cam Thịnh Tây, TP. Cam Ranh...

- Triển khai thực hiện các Thông tư của Bộ Công Thương ban hành các Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về an toàn sản phẩm VLNCN; Thông tư số 38/2023/TT-BCT ngày 27/12/2023 của Bộ Công Thương quy định kỹ thuật đo đạc, báo cáo, thẩm định giảm nhẹ phát thải khí nhà kính và kiểm kê khí nhà kính ngành Công Thương.

- Thực hiện các báo cáo: (1) Sơ kết 02 năm thực hiện Luật phòng chống ma túy và văn bản quy định chi tiết; (2) Tình hình kiểm định máy, thiết bị, vật tư có yêu cầu nghiêm ngặt về an toàn lao động thuộc thẩm quyền quản lý của Bộ Công Thương; (3) Tình hình hoạt động VLNCN, tiền chất thuốc nổ sử dụng để sản xuất vật liệu nổ công nghiệp năm 2023; (4) Kết quả kiểm tra, giám sát tình hình hoạt động sử dụng VLNCN sau cấp phép trong năm 2023; (6) Kết quả tính toán bộ Chỉ số đánh giá kết quả bảo vệ môi trường năm 2023.

2.4. Quản lý về khuyến công, công nghiệp hỗ trợ

- Kiểm tra thực tế các đề án khuyến công đề điều chỉnh kế hoạch và Đề án Khuyến công địa phương năm 2024 theo dự toán UBND tỉnh giao.

- Báo cáo hoạt động khuyến công địa phương năm 2023.

2.5. Quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm.

- Ban hành Kế hoạch triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm ngành công thương trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa năm 2024.

- Báo cáo công tác bảo đảm an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

3. Công tác quản lý năng lượng.

- Báo cáo Bộ Công Thương các cơ sở sử dụng điện trọng điểm năm 2023 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa; Tham mưu UBND tỉnh phê duyệt Danh sách khách hàng sử dụng điện quan trọng năm 2024 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa; Triển khai thực hiện Công điện số 1412/CĐ-TTg ngày 25/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc tập trung thực hiện quyết liệt, hiệu quả các giải pháp bảo đảm cung ứng điện năm 2024 và các năm các tiếp theo.

- Tiếp tục đôn đốc chủ đầu tư hoàn thành hồ sơ hạng mục di dời đường dây 220kV để phục vụ thi công Dự án thành phần 1 thuộc Dự án đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Khánh Hòa - Buôn Ma Thuột giai đoạn 1; hướng tuyến di dời đường dây 110kV và 220 kV thuộc đoạn cao tốc Vân Phong - Nha Trang đi qua huyện Vạn Ninh; hồ sơ cải tạo di dời các đường dây 220kV phục vụ giải phóng mặt bằng thuộc Dự án xây dựng đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021 – 2025.

- Thẩm định thiết kế các công trình có liên quan đến ngành Điện: (1) thẩm định báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng dự án Nâng cấp mở rộng Cải thiện Tỉnh lộ 1B (đoạn từ Quốc lộ 26B đến nút giao Tỉnh lộ 1); (2) thẩm định Hồ sơ đề nghị điều chỉnh Dự án Nhà máy điện mặt trời Trung Sơn tại xã Cam An Bắc, huyện Cam Lâm; (3) Thẩm định thiết kế bản vẽ thi công và dự toán hạng mục di dời lưới điện dự án nâng cấp đường qua UBND xã Diên Sơn, huyện Diên Khánh. (4) thẩm định hồ sơ Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp hoàn chỉnh cơ sở hạ tầng (50,28 ha) và mở rộng thêm 15 ha Khu tái định cư Xóm Quán; (5) thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án Cơ sở hạ tầng Khu tái định cư Ninh Vân, xã Ninh Vân, thị xã Ninh Hòa; (6) thẩm định hồ sơ Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp mở rộng Quốc lộ 26B, tỉnh Khánh Hòa (kết nối cao tốc Khánh Hòa - Buôn Ma Thuột đến cảng Nam Vân Phong).

- Tham gia ý kiến về các công trình liên quan đến ngành điện: (1) ý kiến về hướng tuyến và quy mô công trình trên tuyến của Dự án thành phần 1: Dự án xây dựng Nâng cấp và làm mới đường Tỉnh lộ 6 - ĐT.651G (đoạn 2); địa điểm: huyện Vạn Ninh và thị xã Ninh Hòa, tỉnh Khánh Hòa; (2) Đề nghị bổ sung hoàn thiện hồ sơ báo cáo hướng tuyến đường dây 110kV Bình Tiên và đấu nối; (3) ý kiến về nhu cầu sử dụng đất năng lượng của các công trình, dự án ngành điện trên địa bàn tỉnh.

- Tổ chức kiểm tra công tác nghiệm thu công trình xây dựng Dự án cấp điện nông thôn từ lưới quốc gia tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2015 - 2020.

- Đánh giá, xác nhận mức độ đạt chuẩn các tiêu chí trong Bộ tiêu chí xã nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao của các xã ở huyện Vạn Ninh và thành phố Cam Ranh.

4. Công tác quản lý thương mại, hội nhập kinh tế quốc tế.

4.1. Công tác quản lý nhà nước

- Xây dựng Kế hoạch phục vụ Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 của ngành Công Thương; báo cáo công tác triển khai Kế hoạch.

- Làm việc với các doanh nghiệp về tình hình cung ứng hàng hóa; theo dõi diễn biến thị trường, giá cả hàng hóa, tình hình phục vụ Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 của các đơn vị trong ngành Công Thương;

- Tiếp tục thực hiện theo dõi công tác triển khai việc niêm yết công khai Phương án bố trí, sắp xếp ngành nghề kinh doanh, sử dụng điểm kinh doanh đối với các hộ tiểu thương còn lại trong chợ Đầm Tròn di dời vào chợ Đầm mới.

- Tổ chức thí điểm mô hình hoạt động chợ đêm trên địa bàn thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2023 - 2025.

4.2. Hoạt động xúc tiến thương mại

- Phối hợp thực hiện các nhiệm vụ được phân công, phục vụ Đoàn công tác của lãnh đạo tỉnh đi thăm và làm việc tại Kazakhstan năm 2024.

- Tổ chức trưng bày quảng bá các sản phẩm đặc trưng của tỉnh Khánh Hòa tại Hội nghị hợp tác phát triển kinh tế - xã hội giữa tỉnh: Khánh Hòa, Phú Yên và Ninh Thuận.

- Thẩm định các đề án xúc tiến thương mại, tổng hợp xây dựng Chương trình xúc tiến thương mại năm 2024 gửi Sở Tài chính thẩm định.

5. Công tác thanh tra.

- Về công tác thanh tra, kiểm tra: (1) Thông báo kế hoạch thanh tra năm 2024 cho các doanh nghiệp; (2) Kiểm tra, Kết luận kiểm tra trách nhiệm đối với Trưởng phòng QL Năng lượng.

- Về công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo: Xử lý đơn kiến nghị của các tiểu thương tại Chợ Đầm;

- Về công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực: Ban hành kế hoạch thực hiện các biện pháp phòng ngừa tiêu cực, tăng cường xử lý, ngăn chặn có hiệu quả tình trạng nhũng nhiễu, gây phiền hà cho người dân, doanh nghiệp trong giải quyết công việc của Sở năm 2024.

- Ban hành: (1) Kế hoạch phòng, chống tham nhũng (PCTN) năm 2024; (2) Kế hoạch kiểm tra nội bộ năm 2024; (3) Kế hoạch kiểm soát xung đột lợi ích năm 2024.

- Thực hiện các báo cáo định kỳ và các báo cáo khác: (1) Báo cáo định kỳ hàng tuần về công tác tiếp công dân của người đứng đầu và rà soát, báo cáo kết quả thực hiện các Quyết định giải quyết khiếu nại, văn bản xử lý tố cáo đã có hiệu lực pháp luật; công tác thanh tra, giải quyết KNTC và PCTN; (2) kết quả rà soát lại và rà soát bổ sung văn bản thuộc kỳ hệ thống hóa 2019 - 2023; (3) Kết quả thực hiện Kết luận của Thanh tra Chính phủ theo Kế hoạch số 12809; (4) danh sách tổ chức, cá nhân vi phạm pháp luật theo Chỉ thị số 22/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ và kỷ luật công chức, viên chức niên độ năm 2021; (5) Báo cáo UBND tỉnh về kết quả thực hiện Kết luận thanh tra số 1027/KL-TTCP của Thanh tra Chính phủ và dự thảo văn bản báo cáo Bộ Công Thương; (6) Báo cáo giám định tư pháp tháng 12/2023; (7) Báo cáo thống kê tư pháp năm 2023; (8) Báo cáo tháng 01/2024 công tác PCTN; (9) Báo cáo tháng 1/2024 công tác PCTN và cải cách tư pháp...

6. Công tác cải cách hành chính.

- Về công tác chỉ đạo điều hành cải cách hành chính: Ban hành Kế hoạch cải cách hành chính năm 2024 của Sở Công Thương tỉnh Khánh Hòa (*Quyết định số 26/QĐ-SCT ngày 26/01/2024*); Trong kỳ báo cáo, Sở Công Thương đã thực hiện đúng hạn 100% các công việc UBND tỉnh.

- Về cải cách thể chế: Ban hành các Kế hoạch (1) Kế hoạch rà soát, hệ thống hóa văn bản QPPL 2024; (2) Kế hoạch công tác kiểm tra, xử lý văn bản quy phạm pháp luật năm 2024; (3) Kế hoạch công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hoà giải ở cơ sở; xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2024.

- Về cải cách thủ tục hành chính: (1) Trình UBND tỉnh công bố Danh mục TTHC sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực quản lý bán hàng đa cấp thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Công Thương; và ban hành Quyết định về việc phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực quản lý bán hàng đa cấp thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Công Thương; Ban hành Kế hoạch Kiểm soát thủ tục hành chính năm 2024; Báo cáo tình hình, kết quả thực hiện công tác cải cách TTHC tháng 01 năm 2024 của Sở Công Thương tỉnh Khánh Hòa; Đăng ký danh mục TTHC rà soát đơn giản hoá năm 2024.

- Về cải cách chế độ công vụ: Ban hành Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2024 (*Kế hoạch số 7/KH-SCT ngày 26/01/2024*); Quyết định về việc công nhận kết quả đánh giá, xếp loại công chức, nhân viên hợp đồng năm 2023; Quyết định về việc công nhận kết quả đánh giá, xếp loại viên chức Lãnh đạo Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại năm 2024.

- Về thực hiện công tác chuyển đổi số: (1) Quyết định về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 của Sở Công Thương tỉnh Khánh Hòa; (2) ban hành Kế hoạch thực hiện ISO năm 2024; (3) Báo cáo hàng tuần, báo cáo tháng thực hiện Đề án 06.

- Về thực hiện cơ chế 01 cửa và một cửa liên thông: Trong tháng 01/2024 (*từ ngày 01/01 đến 29/01/2024*), Sở Công Thương tiếp nhận 3300 hồ sơ (trong kỳ 3290 hồ sơ trong kỳ và 10 hồ sơ kỳ trước chuyển sang); tổng số hồ sơ đã giải quyết là 3290. Trong đó: 3131 hồ sơ trực tuyến, chiếm tỷ lệ 95,16%; không có hồ sơ trễ hạn.

III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 02/2024.

- Trình UBND tỉnh Chương trình xúc tiến thương mại tỉnh Khánh Hòa năm 2024.

- Triển khai Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Quyền của người tiêu dùng Việt Nam năm 2024 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa.

- Báo cáo kết quả hợp tác phát triển kinh tế - xã hội giữa Khánh Hòa với TP. Hồ Chí Minh năm 2023.

- Phối hợp với Sở Tài chính thẩm định Kế hoạch khuyến công địa phương năm 2024.

- Tham gia góp ý hồ sơ điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chi tiết (tỷ lệ 1/500) các CCN Trảng É, huyện Cam Lâm.

- Xây dựng chủ đề Bản tin Khuyến công và Xúc tiến thương mại số 1/2024.

- Tiếp tục phối hợp các địa phương triển khai thực hiện công tác giải phóng mặt bằng của dự án đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía đông giai đoạn 2021 - 2025 và dự án đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Khánh Hòa - Buôn Ma Thuột; Thẩm định thiết kế bản vẽ thi công và dự toán dây dựng công trình Hạng mục công trình: Di dời các đường dây 110kV, đường dây trung thế và hạ thế phục vụ thi công đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025 và dự án đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Khánh Hòa - Buôn Ma Thuột; Tổ chức kiểm tra công tác nghiệm thu hoàn thành hạng mục công trình, công trình xây dựng Di dời xử lý đường dây 110kV Cam Ranh - Suối Dầu giao chéo với đường cao tốc Bắc - Nam; Lập kế hoạch kiểm tra công tác nghiệm thu hoàn thành thi công xây dựng hạng mục: xử lý giao chéo đường dây 110 Kv Sông Giang (VT56 -VT 57); dự án TBA 110kV Trung tâm Cam Ranh và đấu nối.

- Báo cáo kê khai tài sản, thu nhập năm 2023 cho Thanh tra tỉnh.

- Ban hành Kế hoạch tuyên truyền pháp luật về phòng chống tham nhũng năm 2024; Kế hoạch rà soát hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật năm 2024.

- Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện việc tiếp nhận giải quyết TTHC trực tuyến qua mạng Internet nhằm tiết kiệm thời gian cho doanh nghiệp./.

Nơi nhận: (VBĐT)

- Bộ Công Thương;
- Tỉnh ủy;
- UBND tỉnh (b/c);
- Cục Công Thương ĐP;
- Vụ Kế hoạch;
- Vụ Thị trường trong nước;
- Sở KH&ĐT ;
- Sở Giao thông vận tải (Trưởng KTD);
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở;
- Lưu :VT, VP, LB.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Nguyễn Sanh Dương